2020 年５月 14 日

各  位

会 社 名 シンクレイヤ株式会社

(ＪＡＳＤＡＱ コード番号:1724)

(URL http://www.synclayer.co.jp)

代 表 者 名 代表取締役社長  山 口 正 裕

問い合わせ先 取締役管理本部長  村 山 猛

電 話 番 号 052(242)7875

2020年 12月期連結業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、2020 年２月 13 日に公表いたしました「2019 年 12 月期 決算短信」において、未定とし

ておりました 2020 年 12 月期の連結業績予想及び配当予想について、下記のとおり決定いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．2020 年 12 月期連結業績予想（2020 年１月１日～2020 年 12 月 31 日）

（％表示は、対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期（累計） 5,000 △4.2 250 △46.8 230 △51.3 170 △47.2 46.51

通 期 10,600 3.0 650 △14.5 650 △19.8 420 △49.7 114.92

２．業績予想の理由

2020 年 12 月期第２四半期累計期間及び通期の連結業績予測につきましては、精査中のため未

定としておりましたが、今後の業界動向等を踏まえ、今回、上記のとおり公表いたします。

新型コロナウイルス感染症の世界的感染拡大により、依然として先行き不透明な状況が続いて

おり、市場での価格競争に加え、工事案件の長期化やサプライチェーンへの影響も懸念されるた

め、利益面では前年度実績を下回る見通しです。

３．2020 年 12 月期配当予想

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

2020年 12月期
（予想）

円 銭

4.00

円 銭

6.00

円 銭

10.00

４．配当予想の理由

2020 年 12 月期の配当予想につきましては未定としておりましたが、2020 年 12 月期業績予想

を算定したことに伴い、当社の配当に対する基本方針及び経営環境等を総合的に勘案し、前記の

とおり配当予想を公表いたします。

http://www.synclayer.co.jp/

※上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づ

いており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々

な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上